Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

Партизанского городского округа

ПРИКАЗ

«12» июля 2024  г.

№ 105-а

Об открытии летних лагерей  с дневным пребыванием детей

В соответствии с Законом Приморского края от 26 декабря 2014 № 530-КЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей, проживающих на территории Приморского края», постановлением Правительства Приморского края от 29.09.2023 № 675-пп «Об установлении стоимости набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе краевых государственных учреждений, муниципальных образовательных организаций, в 2024 году», приказа управления образования администрации Партизанского городского округа от 05.02.2024 № 34-а «Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений Партизанского городского округа в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  лагерь  с дневным пребыванием детей для учащихся без организации дневного сна с 19 июля по 08 августа 2024 года (3 смена – 20 чел.) Педагога-организатора Доманова Андрея Владимировича, назначить начальником лагеря.
2. Назначить воспитателями следующих учителей: Вольхина Т.В., Габдрахманова Л.В., Косарева Н.В., Лемза Е.О., Луненкова Т.С., Овчинникова Е.В., Селюк Л.С., Симоненко С.В., Фильчикова Н.А., Широкова С.Г., Шмакова С.В., Глушкову Д.В., Золину Е.Ю., Кабанова М.В.. Техническим персоналом назначить Грибовскую Н.Н.
3. Читалову О.Ю. назначить поваром  при проведении лагеря.
4. Хвалёву О.В., назначить кухонным работником, при проведении лагеря.
5. Ответственность за жизнь и здоровье детей в период их нахождения в лагере возложить на воспитателей.

6. Начальнику лагеря Доманову А.В. составить реестр детей в количестве 20 человек (2 смена).
7. Начальнику лагеря провести с работниками лагеря инструктаж по охране труда и технике безопасности, в том числе пожарной безопасности.

8.  Поварам разработать 10-дневное меню, согласованное с Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по г. Партизанску, обеспечить высококалорийное питание, неукоснительное соблюдение санитарно-гигиенических норм.

9. Поварам обеспечить своевременную поставку качественной продукции, согласно сроков их реализации и условий их хранения, иметь на транспорт, поставляющий продукцию санитарно-гигиенический паспорт, согласно требований Роспотребнадзора.

10.  Заведующей хозяйством Тимониной Е.А. выделить  и подготовить помещения для пребывания детей на первом и втором этажах.
11. Обеспечить проведение дератизации помещений до 19 июля 2024 года. Иметь дубликаты всех ключей. Во время пребывания детей, все двери запирать на внутренние легкооткрывающиеся запоры.

12. Утвердить режим работы лагеря:

09:00-09:30 — сбор детей, инструктаж по ТБ;

09:30 – 09:45 – линейка, знакомство с программой на день;
09:45-10:00 – утренняя зарядка;
10:00-10:45 – завтрак;

10:45-13:00 – работа по плану мероприятий;
13:00-14:00 – обед;

14:00-15:30 – занятия по интересам;
15:30-16:00 – полдник;

16:00-16:30 – уход детей домой
13. Начальнику лагеря немедленно информировать директора школы, территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Партизанске (тел. 6-34-85, 6-25-83) о случаях возникновения групповых и инфекционных заболеваний детей, об аварийных ситуациях в работе систем водоснабжения, технологического и холодильного оборудования.

При отсутствии бесперебойного водообеспечения оздоровительный лагерь не функционирует.

и.о. директора МБОУ «СОШ №24» ПГО

Е.А. Тимонина
С приказом ознакомлены:
Вольхина Т.В.

Габдрахманова Л.В.

Глушкова Д.В.

Доманов А.В.

Золина Е.Ю.

Косарева Н.В.

Лемза Е.О.

Луненкова Т.С.

Овчинникова Е.В.

Симоненко С.В.

Селюк Л.С.

Широкова С.Г.

Фильчикова Н.А.

Шмакова С.В.

Грибовская Н.Н.

Читалова О.Ю.
Хвалёва О.В.
Кабанов М.В.